ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

Praça Pe. Basso, 15 – CEP: 99.800-000

Fone/Fax: (0XX) 54 – 3372-1334/1260

e-mail: licita@marcelinoramos.rs.gov.br

ATA  03 DA TOMADA DE PREÇOS 08/2023

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2024, as 8:30 horas, reuniu-se a comissão de

licitações, Gisele Lopes Barancelli,  Isabel Regina Ramish, e a Engenheira Civil  Giana

Rachinski  D’Agostini  para a abertura das propostas de preço referentes a Tomada de

Preços 08/2023. No horário previsto foram abertos os envelopes contendo as propostas

de  preço  sendo  que  a  empresa  ATLANTICA  HIDROSOLUÇÕES  LTDA,  CNPJ

32.598.168/0001-37 ofertou proposta no valor de R$ 161.227,61 (cento e sessenta mil e

duzentos  e  vinte  e  sete  reais  e  sessenta  e  um centavos),  A Empresa  L&G POÇOS

ARTESIANOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  número  24.475.164/0001-32  ofertou

proposta no valor de R$ 125.336,60 (cento e vinte e cinco mil e trezentos e trinta e seis

reais  e  sessenta  centavos),  a  Empresa  PFG  POÇOS  ARTESIANOS  LTDA,  CNPJ

13.250.019/0001-38  proposta  de  R$  122.000,00  (cento  e  vinte  e  dois  mil  reais)  e  a

Empresa  FERREIRA DE LIMA POÇOS ARTESIANOS LTDA,  inscrita  no  CNPJ sob o

número 38.119.072/0001-25 ofertou proposta no valor de R$ 112.392,60 (cento e doze mil

e trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos). Tendo em vista a menor proposta

estar em acordo com o Art 48, paragrafo I, a da  Lei 8.666/1993 a Empresa  FERREIRA

DE LIMA POÇOS ARTESIANOS LTDA foi declarada a vencedora. Fica aberto o prazo de

recurso  no  que  se  refere  as  propostas.  Após  lida  e  conferida  a  presente  ata  segue

assinada pelos presentes.